
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 25.12.2025г. № 608  

О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город Усть-Илимск по предоставлению муниципально-
го имущества в собственность в порядке реализации преимущественного права на приобре-
тение арендуемого имущества, утвержденный постановлением Администрации города Усть-
Илимска от 07.06.2013г. № 393 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025г. № 304-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ста-

тьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск по предоставлению муниципального 

имущества в собственность в порядке реализации преимущественного права на приобрете-

ние арендуемого имущества, утвержденный постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 07.06.2013г. № 393 следующее изменение: 

Дополнить пунктом 39.1. следующего содержания: 

«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги, уполномоченное лицо 

Комитета имущества, ответственное за предоставление муниципальной услуги, информи-

руют заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, 

отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием 

перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми 

актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципаль-

ной услуги.». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

 

И.о. главы администрации города                                                                         Е.Ф. Тэрыца 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/



